

محمد هاشمی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

مشارکت زیر ۵۰ درصد خوشایند نیست

۱۰ درصد وعده‌ها عملی شود
ایران بهشت خواهد شد

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۰۴۰

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۲۱
۱۵ ذی‌القعده ۱۴۴۲
۲۱ ژوئن ۲۰۲۱
صفحه ۱۶
قیمت ۳۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از روند معاملات محصولات فولادی در بورس گزارش می‌کند:

منافع مهندسی قیمت فولاد در جیب کشورهای همسایه!

قیمت بر مبنای نرخ جهانی برای همه محصولات یکسان باشد

آرمان ملی: کاهش فاصله قیمتی میلگرد و شمش فولاد در حالی که ۵ درصد رسیده که وزارت صمت این فاصله ۱۱ درصد تعیین کرده است. این سخنان رئیس انجمن نوردکاران است که معتقد است مهندسی قیمت در شمش و همچنین مهندسی عرضه میلگرد در بورس...

صفحه ۵

سخن روز

سیاست ما منوط به سیاست خارجی است

جاوید قربان اوغلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آنچه مشخص است، مسئله مذاکرات یک مقداری طولانی شده در حالی که انتظار می‌رفت زوتر از اینها به نتیجه برسد، چون آمریکایی‌ها در ابتدا خیلی مشتاقانه درباره صحبت می‌کردند این در حالی است حدود دو ماه قبل از قول آقای عباس عراقچی شنیدیم که در حال نوشتن متن هستند. تصور می‌کنم آنچه خاص دولت روحانی بود همان تحریم‌های برجامی مثل بانک مرکزی ...

همین صفحه

یادداشت ۱

انتظار مردم؛ عمل به وعده‌های انتخاباتی

محمد رضا خباز
نماینده ادوار

انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در ۱۴۰۰ به پایان رسید و منتخب مردم، آقای سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. یقیناً با علم و آگاهی و با شناختی که از کشور داشتند و با توانمندی‌هایی که رئیس جمهور می‌تواند داشته باشد و با ظرفیت قانونی که در اختیار رئیس جمهور ...

همین صفحه

یادداشت ۲

ابراهیم رئیسی و آرای خاموش

ناصر ایمانی
یک تحلیلگر سیاسی اصولگرا

پیش‌بینی می‌شد مشارکت پایین باشد و نظرسنجی‌ها کمتر از این مقدار بوده و اکنون مقداری از نظرسنجی‌ها هم بیشتر شده است. شما می‌توانید از کسانی که مشارکت نکرده‌اند و نیامده‌اند رای دهند بپرسید که برای چه نیامده‌اند. عملکرد دولت آقای روحانی یکی از بزرگترین ضربه‌هایی بود که به نظام جمهوری ...

همین صفحه

آرمان ملی

«آرمان ملی» از آمار متناقض ترک تحصیل دانش آموزان در کشور گزارش می‌کند:

آمار بازماندگان از تحصیل در حد فاجعه

آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر است؛ در حالی که این آمار را وزیر نمی‌پذیرد

دربوش قنبری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

«تشکیل دولت فرا جناحی» برای کشور ضروری است

رئیس‌ی امروز با رئیسی ۱۰ سال قبل متفاوت است

عکس: آرمان ملی / فاطمه فتاحی

نماینده دلواپس: طرز کار وزارت کشور سبب فراوانی آرای باطله شد

بهبادهای باطل برای آرای باطله نیابند

عطر یانفر: حجم زیاد آرای باطله پیام سیاسی نگران‌کننده دارد

آرمان ملی: آرای باطله از موضوعات بسیار مهم در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بوده؛ انتخاباتی که آرای باطله به اندازه‌ی زیاد بود ...

صفحه ۲

«آرمان ملی» از ششمین نشست مذاکرات در وین گزارش می‌کند:

احیای برجام زودتر از موعد؟

عراقچی: تقریباً تمامی اسناد برای توافق آماده است

صفحه ۲

جواد امام در گفت و گو با «آرمان ملی»:

الان وقت تحقق مطالبات مردم است

آرای باطله، آرای اعتراضی است

صفحه ۶

ابراهیم رئیسی و آرای خاموش

ناصر ایمانی
یک تحلیلگر سیاسی اصولگرا

پیش‌بینی می‌شد مشارکت پایین باشد و نظرسنجی‌ها کمتر از این مقدار بوده و اکنون مقداری از نظرسنجی‌ها هم بیشتر شده است. شما می‌توانید از کسانی که مشارکت نکرده‌اند و نیامده‌اند رای دهند بپرسید که برای چه نیامده‌اند. عملکرد دولت آقای روحانی یکی از بزرگترین ضربه‌هایی بود که به نظام جمهوری در کشور وارد شد، چون مظهر جمهوری حضور مردم در پای صندوق‌های رای است و عملکردی که این دولت در مجموع داشت، باعث شد جمهوری نظام آسیب ببیند و میزان مشارکت ما از ۷۰ به ۵۰ درصد رسید و این لطمه به جمهوری است. اینکه می‌گویم عملکرد، صرفاً عملکرد اقتصادی نیست که الان وضعیت معیشت، تورم، رشد نقدینگی و بیکاری به این شکل است که مردم را آزار می‌دهد، بلکه مسائل دیگر هم هست؛ یعنی آن آیمیدی که دولت آقای روحانی در میان مردم برای مساله برجام همیاز می‌کرد که با برجام ایران بهشت خواهد شد و بدون برجام جهنم می‌شود، اینها هم در عملکرد دولت مؤثر است و عملکردها عملکرد اقتصادی نیست. مجموع این عملکردها باعث شد در مردم دلسردی و ناامیدی از آینده رخ دهد که نتیجه آن همین مشارکتی است که نسبت به دوره‌های قبل ضعیف‌تر است و این واقعیتی است که نباید از آن فرار کرد. اگر چه رای بالایی در میان این میزان مشارکت آورده است، یعنی چیزی حدود ۶۰ درصد، اما در عین حال اگر ایشان ۸۰ درصد هم رای می‌آورد و اگر میزان مشارکت هم ۸۰ درصد بود، باز هم رؤسای جمهور موظفند به آن کسانی که به هر دلیل در انتخابات شرکت نکرده‌اند یا شرکت کرده‌اند و به ایشان رای ندادند توجه کنند. در این انتخابات این تعداد، تعداد زیادی است و آقای رئیسی موظف هستند به این افرادی که یا مشارکت نکرده‌اند یا مشارکت کرده‌اند منتهی وظیفه است، چون این فرد رؤسای جمهور قبلی به این وظیفه مطلقاً توجه نشده بود. معمولاً رؤسای جمهور بعد از اینکه با هر تعداد رای رئیس جمهور می‌شوند، فقط به آن مردمی که به او رای داده‌اند توجه می‌کنند، در حالی که این کار غلط است؛ چون این فرد رئیس جمهور می‌شود نه رئیس آن کسانی که به ایشان رای داده‌اند، رئیس جمهور یعنی رئیس همه آحاد مردم.

سیاست ما منوط به سیاست خارجی است

جاوید قربان اوغلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آنچه مشخص است، مسئله مذاکرات یک مقداری طولانی شده در حالی که انتظار می‌رفت زوتر از اینها به نتیجه برسد، چون آمریکایی‌ها در ابتدا خیلی مشتاقانه درباره صحبت می‌کردند این در حالی است حدود دو ماه قبل از قول آقای عباس عراقچی شنیدیم که در حال نوشتن متن هستند. تصور می‌کنم آنچه خاص دولت روحانی بود همان تحریم‌های برجامی مثل بانک مرکزی، کشتیرانی و آزادسازی پول‌هاست و خیلی وقت است که درباره‌اش توافق شده و مشکلی در اینها نبوده. اما چون از محتوای مذاکرات بی‌خبر هستیم و خبرسانی قطره‌چکانی است و کلیات مطرح می‌شود، به نظر می‌رسد آقای عراقچی و تیم مذاکره‌کننده یک مقدار تحت فشار بودند تا فراتر از آن چیزی که آمریکایی‌ها الان آمادگی دارند در ازای گرفتن امتیازاتی، تحریم‌ها را لغو کنند. می‌دانیم که به تعبیری بالغ بر هزار و ۵۰۰ تحریم در کتبه‌گوری‌های مختلفی آمده که برخی مربوط به برجام، حقوق بشری و ... است. نمی‌خواهم گمانه‌زنی کنم ولی تصور می‌کنم شاید زودتر از اینها می‌توانستیم حداقل به یک تفاهمی برسیم و آنقدر کش داده نشود که به دولت بعدی برسیم. هر چند ۴۵ روز وقت هست و به گفته دکتر روحانی حتماً به توافق می‌رسیم؛ از طرفی با تشکیل کمیته جدیدی در ایران مواجهیم که قرار است مذاکرات را رصد کند و بر اساس آن تیم مذاکره‌کننده و آقای عراقچی تصمیم بگیرند، بدعتی است

مفاهات‌ترین رئیس جمهور خواهد شد؛ اگر ...

امید فراغت
روزنامه‌نگار

آقای سید ابراهیم رئیسی شما به عنوان رئیس جدید قوه مجریه در برابر واقعیت‌های ایران و جهان قرار دارید؛ واقعیت‌هایی که زائیده شرایط بوده و این شرایط محصول عقل جدید یا به تعبیری دنیا و ادبیات جدید است و کسی هم نمی‌تواند واقعیت‌های پیدا و پنهان ایران و جهان را انکار کند. آقای رئیسی سهم شما از حق رای ۶۰ میلیون، ۱۹ میلیون و ۹۲۰ هزار رای بوده است؛ بنابراین لازم است مختصات ذهنی آن ۴۰ میلیون شهروند درک شوند؛ چراکه آنان نیز جزو ملت هستند. این درست که شما با همان ۱۹ میلیون رای رئیس جمهور همه ملت به حساب می‌آید اما باید بپذیرید واقعیت‌های پیدا و پنهان جامعه امروز ایران توانان فرصت و تهدید است و باید به گونه‌ای عملکرد داشته باشید که نظر همه سلاقی جامعه را به خود جلب کنید. آقای رئیسی پروپاگاندا و تبلیغات می‌تواند تا حدودی آذهان جامعه را تحت تأثیر قرار بدهد و به تعبیری مردم را درگیر تر به تحلیل درست برساند اما باید بپذیرید واقعیت‌های پیدا و پنهان جامعه امروز ایران در مقابل دیدگان ملت قرار دارد و مردم به صورت عینی در بطن واقعیت‌ها زندگی می‌کنند و بر همین اساس متر و مقیاس‌شان در خصوص ارزیابی‌های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی نسبت به مسئولان دقیق‌تر است. بنابراین باید بپذیرید خواست و مطالبات اکثریت جامعه به دلیل حضور در بطن واقعیت‌ها حتی است که تا به حال مغفول مانده است. با وجود اینکه حق دادنی است، اما به زعم برخی‌ها حق گرفتنی است! اما باید بپذیرید تا به اکنون در دادن حق ملت سهل‌انگاری شده است و نکته مهمتر و قابل توجه‌تر این است که ملت هم در گرفتن حق و حقوق‌شان تا به حال نجابت به خرج داده‌اند و نباید این نجابت و حجب و حیای ژنتیکی و تاریخی ملت را به حساب نتوانستن و ندانستن آنان گذاشت! آقای رئیسی ایران ۸۵ میلیون جمعیت دارد و از این تعداد ۱۹ میلیون و ۹۲۰ هزار شهروند به شما اقبال نشان داده‌اند و باید بپذیرید این جمعیت رای‌دهنده با کمترین نوسان تلویحاً ثابت است اما آیا تا به حال اندیشه کرده‌اید که نسبت به خواست و مطالبات ۶۵ میلیون شهروند دیگر چه طرح و برنامه‌ای دارید؟! بر همین اساس اگر جای شما رئیس جمهور بودم طرح و برنامه خود را بر اساس ایجاد رضایتمندی آن ۶۵ میلیون جمعیت می‌گذاشتم. آقای رئیسی همان‌طور که آرای اکثریت رای‌دهندگان باعث ریاست جمهوری‌تان شد و به تعبیری ایجاد مشروعیت کرد بنابراین باید بپذیرید خواست و مطالبات اکثریت مملکت یعنی ۶۵ میلیون شهروند دیگر در اولویت است؛ بنابراین احساس کنید رئیس جمهوری هستید که بین ۲۰ میلیون موافق و ۶۵ میلیون مخالف قرار دارید، پس اساس کار‌تان باید برای جلب رضایت عمومی آن ۶۵ میلیون باشد.

ادامه صفحه ۲

واقعیت‌ها را بپذیریم

علی محمد نمازی
تحلیلگر مسائل سیاسی

واقعیت‌های سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را می‌توان اینگونه بر شمر: نبود کارکرد حزبی در اداره کشور و به‌ویژه برگزاری انتخابات و در نتیجه به‌نگام برگزاری انتخابات خبری از ارائه برنامه عملیاتی توسط کاندیداها در میان نیست و حرف اول در تبیین مواضع طرح شعارهاست، همانگونه که در مناظره‌ها شاهد بودیم. بخش نظارت مسئولیت به ۶ فقیه عادل با تقوا و حقوقدان‌های شایسته و مورد اعتماد رئیس قوه قضائیه (شورای نگهبان) که مدافع حقوق شهروندان در انتخابات هستند. البته با بررسی صلاحیت‌ها و در صلاحیت کاندیداها شاخص جناح اصلاح طلب، عرضه انتخابات کمی تنگ شد و حمایت بخشی از آنها از دکتر همتی به دلیل سر خوردگی از دولت دوم روحانی و شناخت نداشتن از همتی به ثمر نشت. از کیفیت و کمیت رقابت‌ها کاسته شد و با اینکه به مدت رای گیری ۸ ساعت افزودند و کانال‌های صدا و سیما دائماً مشغول بودند، ۴۸ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت نمودند. فاصله ۵۰ درصدی رای‌های اول با نفرات بعدی حکایت چپش کاندیداهاست اگر سن رای‌دهندگان آنالیز شود معلوم خواهد شد که قشر جوان که اصولاً باید بیشترین نقش را از آن خود کند، در حد انتظار حضور نداشت.

ادامه صفحه ۶

انتظار مردم؛ عمل به وعده‌های انتخاباتی

محمد رضا خباز
نماینده ادوار

افراد و کارمندان این ملت هستند و مقامش هر چه می‌خواهد باشد؛ چون حقوق بگیر ملت است باید در مقابل خواست مردم متواضع باشد. در این شرایط مبارزه با فساد فوق‌العاده ارزشمند است. البته کار باید ریشه‌ای باشد؛ یعنی باید نقطه‌های فسادانگیز بسته شود. بگیر و ببند و برخورد رقیبا و دراماد بودن رفقار، رسم مبارزه با فساد نیست. مبارزه با فساد یعنی ریشه‌یابی فساد و چرایی رسیدن کشور به این نقطه و مشخص شدن راه برون‌رفت که در این مسیر باید کاملاً شفاف بود. یکی از بحث‌ها، افای‌ت‌اف است که به شفافیت کمک می‌کند. مخالفان می‌خواهند شفافیت در کشور نباشد ولی به صراحت بیان نمی‌کنند در حالی که واقعیت این است که از شفافیت می‌ترسند. اگر ریگی در کفش بنده نیست نباید از شفافیت وحشت داشته باشم. بنابراین دولت الکترونیک می‌تواند کمک کند و آقای رئیسی می‌تواند در این مسیر زمان تعیین کند. یعنی از هر وزیر می‌تواند بگوید زنی در مجموع‌عاش طرف شش ماه به دولت الکترونیک ببینند و گرنه هلقه‌های لغز می‌شود. دولت آقای روحانی هم در این هشت سال کارهایی انجام دادند ولی باید دولتی پیدا شود که بر این هشت سال کارهایی انجام داده‌اند و جادجایی را که وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها اجرا کردند، صریحاً و سریعاً به هم وصل کند تا بتواند دولت الکترونیک مورد نظر را اجرایی کند و هر کاری انجام می‌دهد در شبکه اینترنت قابل مشاهده باشد. یکی از راه‌های مبارزه با فساد ارتباط با جهان است. تا با دنیا ارتباط نداشته باشیم، نمی‌توانیم با فساد مبارزه کنیم. مثلاً بانک‌ها در سطح جهانی با بانک‌های دنیا مرتبط شود تا دست افراد آلوده و مشت افراد تبهکار باز شود. بنابراین انتظار سوم مردم با توجه به قول همکاری با برجام، نه فقط با برجام بلکه با همه کشورهای همسایه و دنیا به غیر از اسرائیل در ابتدا ارتباط بانکی است که در این صورت هم خودتان شفاف می‌شوید و هم کشورهای دیگر که همکاری می‌کنند. اگر آقای رئیسی بر مبنای قول‌هایی که به مردم دادند، عمل کنند، می‌شوند رئیس جمهور همه ملت؛ چه کسانی که رای داده‌اند، چه کسانی که تحریم کرده‌اند، چه کسانی که به دیگران رای داده‌اند.

انتظار مردم؛ عمل به وعده‌های انتخاباتی

محمد رضا خباز
نماینده ادوار

انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در ۱۴۰۰ به پایان رسید و منتخب مردم، آقای سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. یقیناً با علم و آگاهی و شناختی که از کشور داشتند و با توانمندی‌هایی که رئیس جمهور می‌تواند داشته باشد و با ظرفیت قانونی که در اختیار رئیس جمهور هست طی مناظره‌ها قول‌هایی به مردم دادند. از مهمترین قول‌های ایشان چند مورد است که بدان اشاره می‌کنیم. نخست اینکه ایشان فرمودند در صورت بهبود معیشت مردم هستیم و در همان ماه‌های اول آثار آن مشخص خواهد شد که امیدواریم همین اتفاق بیفتد. اگر چه محاسبات اقتصادی ما چنین چیزی را نشان نمی‌دهد ولی رئیس جمهور با کاندیدایی که با صراحت بیان می‌کند ۸۰ درصد مشکلات به داخل ارتباط دارد و ۲۰ درصد به تحریم‌ها و همه‌قابل‌حل است و برایش برنامه دارند. آرزوی همه مردم به‌ویژه افراد ضعیف و مستضعف جامعه است. دومین مورد که خواسته مردم است و ایشان بدان اشاره کردند مبارزه با فساد است؛ فساد که متأسفانه به صورت همه‌گیر دسته‌های مختلف را آلوده کرده است و قوه مجریه و بلکه قوه مقننه و دیدیم برخی نهادهایی که در کشور فعالیت می‌کنند و جزو قوه مجریه هم نیستند، محاکمی تشکیل و زندان‌های طولی‌المدتی تعیین شد. مبارزه با فساد کار سختی است. وقتی چند نفر به عنوان نماد الودگی دستگیر و با آنها برخورد می‌شود، موجبات خوشحالی مردم را فراهم می‌کند اما این مبارزه با معلول است. نه اینکه باید این راه‌ها کرد ولی حلال مشکلات نیست و حل مشکل مبارزه با علت است. بهترین راه که در قوانین چندساله چندین مرحله پیش‌تر هم آمده و در همه دنیا اجرایی شده، دولت الکترونیک است. منظور از دولت، قوه مجریه نیست؛ بلکه تمام دستگاه‌هایی که از بودجه عمومی کشور اعتبار می‌گیرند،

انتظار مردم؛ عمل به وعده‌های انتخاباتی

محمد رضا خباز
نماینده ادوار

انتخابات سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ۱۴۰۰ به پایان رسید و منتخب مردم، آقای سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. یقیناً با علم و آگاهی و شناختی که از کشور داشتند و با توانمندی‌هایی که رئیس جمهور می‌تواند داشته باشد و با ظرفیت قانونی که در اختیار رئیس جمهور هست طی مناظره‌ها قول‌هایی به مردم دادند. از مهمترین قول‌های ایشان چند مورد است که بدان اشاره می‌کنیم. نخست اینکه ایشان فرمودند در صورت بهبود معیشت مردم هستیم و در همان ماه‌های اول آثار آن مشخص خواهد شد که امیدواریم همین اتفاق بیفتد. اگر چه محاسبات اقتصادی ما چنین چیزی را نشان نمی‌دهد ولی رئیس جمهور با کاندیدایی که با صراحت بیان می‌کند ۸۰ درصد مشکلات به داخل ارتباط دارد و ۲۰ درصد به تحریم‌ها و همه‌قابل‌حل است و برایش برنامه دارند. آرزوی همه مردم به‌ویژه افراد ضعیف و مستضعف جامعه است. دومین مورد که خواسته مردم است و ایشان بدان اشاره کردند مبارزه با فساد است؛ فساد که متأسفانه به صورت همه‌گیر دسته‌های مختلف را آلوده کرده است و قوه مجریه و بلکه قوه مقننه و دیدیم برخی نهادهایی که در کشور فعالیت می‌کنند و جزو قوه مجریه هم نیستند، محاکمی تشکیل و زندان‌های طولی‌المدتی تعیین شد. مبارزه با فساد کار سختی است. وقتی چند نفر به عنوان نماد الودگی دستگیر و با آنها برخورد می‌شود، موجبات خوشحالی مردم را فراهم می‌کند اما این مبارزه با معلول است. نه اینکه باید این راه‌ها کرد ولی حلال مشکلات نیست و حل مشکل مبارزه با علت است. بهترین راه که در قوانین چندساله چندین مرحله پیش‌تر هم آمده و در همه دنیا اجرایی شده، دولت الکترونیک است. منظور از دولت، قوه مجریه نیست؛ بلکه تمام دستگاه‌هایی که از بودجه عمومی کشور اعتبار می‌گیرند،

یادداشت‌های آرمان ملی

سر مقاله: هر نفسی مکی

اجرای تعهد نسبت به برجام؟

صفحه ۲

حشمتا... فلاح‌ت‌پیشه

سیاست خارجه و دولت آینده

صفحه ۲

محمد تقی رهبر

لزوم قدردانی از زحمات همه دولت‌ها

صفحه ۶

جلال میرزایی

چالش‌های دیپلماتیک دولت جدید

صفحه ۱۱

گفت و گوهای آرمان ملی

رحمان قهرمان پور

مذاکرات برجام دوم حله‌ای می‌شود

صفحه ۳

ابراهیم قاسمیوز

حضور مجدد «کی‌روش» در تیم ملی اشتباه است!

صفحه ۱۵